
AZIENDA OSPEDALIERA PUGLIESE CIACCIO 

CATANZARO 

 

LAVORI DI BONIFICA CON RIMOZIONE E SMALTIMENTO MANTO DI COPERTURA PLESSO EDILIZIO 

MADONNA DEI CIELI AI FINI DELLA DIFESA DAI PERICOLI DERIVANTI DALLA PRESENZA DI AMIANTO 

CUP J64E16000160002       CIG 6694824788 

 

RISPOSTE A QUESITI 

 

Quesito: 

chiediamo chiarimento in merito al contributo AVCP. 

Viene richiesto da disciplinare documento originale o copia autentica attestante il pagamento di € 20,00 ma 

sulla piattaforma dell'Autorità per il CIG 6694824788 non risultano contributi da pagare. 

 

Risposta: 

per mero errore sulla piattaforma ANAC è stato inserito un dato non corretto già rettificato per cui è 

possibile pagare il contributo. 

 

Quesito: 

al paragrafo “Comunicazioni” del disciplinare di gara viene riportata la Cat. OG1, classifica III 

 

Risposta: 

E’ corretto quanto riportato al paragrafo 3 del disciplinare di gara, punto 3.1, in cui viene correttamente 

riportato il requisito: Categoria: OG1 – Classifica I 

 

Quesito: 

ma il PONTEGGIO non va quantificato nei costi della sicurezza 

 

Risposta: 

L’elenco prezzi della Regione Calabria prevede i ponteggi nelle opere provvisionali 

 

Quesito: 

è possibile effettuare sopralluoghi al di fuori della data prevista del giorno 20/06/2017? 

 

Risposta: 

La data per i sopralluoghi prevista all’art. 7 del disciplinare di gara è inderogabile e pertanto non saranno 

effettuati ulteriori sopralluoghi in quanto trattasi di procedura d’urgenza come segnalato all’art. 5 dello 

stesso disciplinare. 

 

                                                                                                                                                      

Il RUP 

Arch. Luigi Matarese 


